1

令和５年度定時評議員会 議事録（要旨）

１ 日 時 令和５年６月 23 日（水）午後１時 28 分～午後２時 26 分

２ 場 所 長泉町在宅福祉総合センター３階集会室

３ 出席者 評議員 12 名、監事１名、役員２名、事務局２名、職員６名

４ 議題

⑴ 報告事項

第１号議案 社会福祉法人長泉町社会福祉協議会地域共生社会推進委員会設

置要綱の制定

〈議案書に基づき、地域共生社会推進委員会の設置に関する要綱の制定につ

いて事務局より報告、質疑もなく了承〉

第２号議案 社会福祉法人長泉町社会福祉協議会役員等の報酬並びに費用弁

         償に関する規程の一部改正

〈議案書に基づき、第１号議案で承認された委員会の委員に対し報酬を支給

するための規程の一部改正について事務局より報告、質疑もなく了承〉

第３号議案 社会福祉法人長泉町社会福祉協議会嘱託等の就業規程の一部改

      正

〈議案書に基づき、地域活動支援センター職員に対し処遇改善加算金を支給

するための規程の一部改正について事務局より報告、質疑もなく了承〉

第４号議案 社会福祉法人長泉町社会福祉協議会地域密着型認知症対応型通

       所介護事業所運営規程の一部改正

        第５号議案 社会福祉法人長泉町社会福祉協議会地域密着型認知症対応型介

護予防通所介護事業所運営規程の一部改正

第６号議案 社会福祉法人長泉町社会福祉協議会指定地域密着型通所介護事

業所運営規程の一部改正

      第７号議案 社会福祉法人長泉町社会福祉協議会介護予防・日常生活支援総

合事業所運営規程の一部改正

第８号議案 社会福祉法人長泉町社会福祉協議会指定訪問介護事業所運営規

程の一部改正

      第９号議案 社会福祉法人長泉町社会福祉協議会指定訪問介護事業所第１号

訪問事業運営規程の一部改正

〈議案書に基づき、高齢者の虐待防止の取り組みの義務化に伴う規程の一部

改正について事務局より報告、質疑もなく了承〉

2

⑵ 決議事項

      第 10 号議案 社会福祉法人長泉町社会福祉協議会役員候補者の選任

〈議案書に基づき、役員の選任について事務局より説明、質疑もなく承認〉

       第 11 号議案 社会福祉法人長泉町社会福祉協議会定款の一部改正

〈議案書に基づき、事業の追加に伴う定款の一部改正について事務局より説

明、質疑もなく承認〉

     第 12 号議案 令和４年度社会福祉法人長泉町社会福祉協議会事業報告の認定

〈議案書及び事業報告書に基づき、令和４年度事業実績について事務局より

説明、質疑もなく承認〉

第 13 号議案 令和４年度社会福祉法人長泉町社会福祉協議会会計決算の認定

決算監査報告

    監事監査報告

〈議案書及び決算書に基づき、令和４年度決算について事務局より説明、質

疑もなく承認〉

第 14 号議案 社会福祉法人長泉町社会福祉協議会承認社会福祉充実計画の終

了

〈議案書に基づき、令和４年度決算において社会福祉充実残額が不足となっ

たことから計画を修了することについて事務局より説明、質疑もなく承認〉

第 15 号議案 令和５年度社会福祉法人長泉町社会福祉協議会会計補正予算

（第１回）の認定

〈議案書に基づき、令和４年度決算による繰越金の確定による補正について

事務局より説明、質疑もなく承認〉